

REGIONE  
ABRUZZO



GIUNTA REGIONALE

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI

DPE016-SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA

**Ufficio Tecnico e Sismica sede di Avezzano**

Via Marruvio, 75 - 67051 AVEZZANO (AQ) - C.F. 80003170661 - ☎ 0863.1802851 - ☎ 0863.411446

PEC: [dpe016@pec.regione.abruzzo.it](mailto:dpe016@pec.regione.abruzzo.it)

Opere idrauliche di competenza regionale – interventi per servizi di piena e manutenzione  
idraulica T.U. 523/1904-

**Capitolo di Spesa 152103.3 Esercizio 2020**

Comune di **CORFINIO (AQ)**

Intervento di manutenzione idraulica per la parziale demolizione e ricostruzione dell'argine  
nel **Fiume Sagittario** in località Capo Canale **Importo Complessivo € =75.000,00=**

**PERIZIA LAVORI**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO e QUADRO ECONOMICO**

Allegato n. **04**

Avezzano, ~~9 OTT. 2020~~

**Il Progettista**

Geom. Giuseppe MARIANI

**Il Progettista**

Geom. Mario CALLOCCHIA

**Il R.U.P.**

Arch. Gilberto DI GIORGIO

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO**

Ing. Carlo GIOVANI

*firmato digitalmente*



Approvazioni:

**PERIZIA LAVORI**

N.			DIMENSIONI					Prezzo	Importo	
Ord.	Art.	Descrizione	n.	Lung.	Larg.	Alt.	u.m.	Quantità	€/u.m.	€
		A) LAVORI A MISURA								
		<b>Intervento di manutenzione argini Fiume Sagittario località Capo Canale</b>								
1	1	U.08.10.260.a.mod DECESPUGLIAMENTO DI PERTINENZE IDRAULICHE, con utilizzo di mezzi meccanici e/o a mano, ecc..								
		Loc. Capo Canale	2	100,00	10,00		mq	2.000,00	0,94	1.880,00
2	2	Preced intev. GC								
		RIMOZIONE DI TRONCHI D'ALBERO depositati dalle acque del fiume in alveo, ecc. .						a Stima		
		Loc. Capo Canale					n	5,00	179,52	897,60
3	3	U.08.10.240 TAGLIO SELETTIVO DI ALBERI ADULTI, ecc.						a Stima		
		Loc. Capo Canale								
	3A	U.08.10.240.a.mod (h. fino a 10 mt)		potatura rami che incombono sull'alveo			n	20,00	137,97	2.759,40
	3B	U.08.10.240.b.mod (h. da 10 a 16 mt)					n	-	223,22	-
	3C	U.08.10.240.c.mod (h. da 16 a 20 mt)					n	-	405,45	-
4	4	E.01.10.10.a SCAVO DI SBANCAMENTO, per la riapertura della sezione idraulica e sistemazione argini, ecc..								
				10,50		16,00	mc	168,00		
				9,80		30,25	mc	296,45		
				sommano			mc	464,45	9,55	4.435,50
5	5	E.01.20.10.c SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2, ecc roccia tenera ecc.								
				10,50		4,50	mc	47,25		
				9,80		6,00	mc	58,80		
				sommano			mc	106,05	18,21	1.931,17
6	6	E.01.60.80.a mod. DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURA IN CALCESTRUZZO, ecc.								
		muro esistente		10,50	0,90	4,00	mc	37,80		
		muro esistente		9,80	0,90	5,50	mc	48,51		
		fondazione		a stima			mc	50,00		
		sperone residuo in cls		a stima			mc	25,00		
				totale			mc	161,31	60,80	9.807,65

Giunta Regionale d'Adriuzzo

7	7	U.09.50.90.a.mod REALIZZAZIONE DI SCOGLIERA IN MASSI DI PIETREME CALCAREO 4 cat. Peso 5.000 - 7.0000 kg. compreso bloccaggio con calcestruzzo classe 250 negli interstizi, ecc.			sezione media della scogliera mq.				
			10,50	10,00	mc	105,00			
			9,80	14,80	mc	145,04			
		rinforzo scogliera in dx idraulica	10,00	5,00	mc	50,00			
				totale	mc	300,04	94,20	28.263,77	
							arrotondamento	€	24,92
							<b>sommano i lavori a misura</b>	€	<b>50.000,00</b>
		<b>QUADRO ECONOMICO - PERIZIA LAVORI</b>							
		<b>A) SOMMANO I LAVORI A MISURA</b>							
		B.1) Costi straordinari per la sicurezza comprensivi di adempimenti atti a fronteggiare l'emergenza COVID-19, Coronavirus 10% (non soggetti a ribasso)							
							€	5.000,00	
		Sommano lavori e Costi straordinari per la sicurezza							
							€	55.000,00	
		B.1) Costi straordinari per la sicurezza comprensivi di adempimenti atti a fronteggiare l'emergenza COVID-19, Coronavirus 10% (non soggetti a ribasso)							
							€	- 5.000,00	
		B.2) Oneri ordinari per la sicurezza 5,00% circa €=2.500,00=							
		C) Incidenza media della Manodopera 10,00% €=5.000,00=							
							€	50.000,00	
		Importo dei Lavori a base d'asta							
							€	5.000,00	
		a sommare i Costi straordinari per la sicurezza (non soggetti a ribasso)							
							€	55.000,00	
		<b>Sommano Lavori al netto e Costi Straordinari Sicurezza</b>							
							€	<b>55.000,00</b>	
		<b>D) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:</b>							
		Coordinatore Sicurezza fase progettazione ed esecuzione							
							€	2.500,00	
		Consulenza Specialistica Paesaggistico-Ambientale							
							€	2.500,00	
		I.V.A. per i Lavori al netto e Costi Straordinari Sicurezza 22%							
							€	12.100,00	
		Contributo Cassa Previdenziale 5% sulla consul. Coordinatore Sicurezza							
							€	125,00	
		Contributo Cassa Previdenziale 4% sulla consulenza Ambientale							
							€	100,00	
		I.V.A. per Consulenze e CNPAIA 22%							
							€	1.149,50	
		Contributo Autorità di Vigilanza							
							€	30,00	
		Incentivi per funzioni tecniche art.113, c.2, D.Lgs 50/2016							
							€	1.100,00	
		Economie/imprevisti/arrotondamento							
							€	395,5	
		In uno le somme a disposizione dell'Amministrazione							
							€	<b>20.000,00</b>	
		<b>TOTALE PERIZIA LAVORI</b>							
							€	<b>75.000,00</b>	